

choroby odgołębne zagrażające ludziom, 2.txt

Choroby przenoszone przez gołębie

28 marca 2016

Gołębie stanowią nie tylko zagrożenie dla naszych budynków, ich odchody niszczą tynki i szpecą. Są przede wszystkim źródłem zakażeń dla ludzi, w wielu przypadkach niosą poważne zagrożenie rozwojem chorób. Przyjrzyjmy się niektórym chorobom, jakie mogą wywołać.

Gołębie

Choroby odzwierzęce (zoonozy) to choroby, jakie mogą rozwinąć się u człowieka w wyniku kontaktu z chorym zwierzęciem. Wśród tych, które stanowią dla nas zagrożenie, są gołębie. Nie tylko dlatego, że ich odchody, pióra i gniazda są idealnym siedliskiem dla bakterii, wirusów i grzybów. Także dlatego, że gołębie szczególnie lubią nasze towarzystwo.

Zagrożeń i chorób, które mogą się rozwinąć u człowieka w wyniku kontaktu z gołębiami, jest wiele. Spójrzmy, jakie:

Ornitoza

choroba wywołana przez drobnoustroj Chlamydia psittaci. Aby się nią zarazić nie trzeba mieć bezpośredniego kontaktu z gołębiami, szerzy się ona drogą kropelkową i dostaje do organizmu człowieka przez wdychanie powietrza zawierającego drobinę wysuszonego kału. Choroba przenosi się także z człowieka na człowieka.

W organizmie zajmuje narządy wewnętrzne, zwykle płuca, ale czasem też serce, wątrobę i ośrodkowy układ nerwowy. W pierwszej fazie wywołuje niespecyficzne objawy, jak gorączka, dreszcze, uczucie zmęczenia, bóle mięśni, nudności i wymioty, wrażliwość na światło, krwawienie z nosa. Chory może wówczas podejrzewać gripę.

Później choroba przechodzi do drugiej fazy, w której rozwija się suchy i bolesny kaszel, krwiotłucie i ból w klatce piersiowej. Brak wdrożonego leczenia może nawet prowadzić do śmierci.

Aspergiloza

To choroba wywołana przez grzyby z rodziny Aspergillus, znane jako kropidlaki. Nazwa ta obejmuje nie tylko sam rozrost grzyba w organizmie, ale także reakcję alergiczną na tego pasożyta. Często dziesiątkuje stada gołębi, ale w przypadku obniżonej odporności może zaatakować także człowieka. Lokalizuje się najczęściej w płucach (aspergiloza oskrzelowo-płucna); w płucach, nerkach i mózgu (aspergiloza inwazyjna), w wielu różnych narządach razem z wystąpieniem grzybiczej kuli (aspergiloza).

Objawami choroby najczęściej są ostry kaszel, ciężki i świszczący oddech oraz poczucie osłabienia i rozbicia. W przypadku zajęcia innych organów, do tego mogą dojść bóle w kościach, problemy z oddawaniem moczu, krwimocz, kłopoty z ostrym widzeniem, wrzody skórne oraz krew w ślinie.

Aspergiloza, w przypadku bardzo słabej odporności i/lub braku odpowiedzi na leczenie antybiotykami może prowadzić do śmierci.

Salmonelloza

Bakterie Salmonelli bytują głównie w odchodach ptaków. Objawy zakażenia rozwijają się już po 12-24 godzinach od kontaktu z odchodami, a choroba manifestuje się skurczowymi bólami brzucha, ostrą biegunką, masywnymi wymiotami oraz gorączką.

Objawy te, choć dla zdrowych osób są ogromnym cierpieniem, nie niosą poważniejszego, niż odwodnienie zagrożenia. Zagrożenie rośnie w przypadku dzieci, osób o upośledzonej odporności oraz tych w podeszłym wieku. Wówczas może być konieczna hospitalizacja, a skrajne przypadki mogą skończyć się zgonem.

Robaczyce

Robaczyce są chorobami wywołanymi przez pasożyty. Te, które spotykane są u gołębi najczęściej, to nicienie, glisty i tasiełce. Zarażenie się nimi ptaków jest bardzo niebezpieczne także dla ludzi, zwłaszcza małych dzieci, osób starszych i wszystkich, którzy mają osłabiony układ immunologiczny.

choroby odgołębne zagrażające ludziom 2.txt

Objawy są zależne od pasożyta, który zakaził organizm. Np. w przypadku glistnicy to objawy skórne, niska gorączka, kaszel, napady duszności, zapalenie oskrzeli i płuc, wymioty, biegunki i bóle brzucha, brak apetytu.

Ptaszyniec

Ptaszyńce to pasożyty ptaków, lecz łatwo przenoszą się na ludzi. Wystarczy jedno gniazdo gołębi czy innych ptaków zlokalizowane np. na balkonie, aby ptaszyniec zaczął realnie zagrażać mieszkańcom.

Pasożytują na skórze ludzi, przekłuwają skórę ludzi w nocy i karmią się ich krwią. Rano na skórze pojawiają się zaczerwienienia i opuchlizna, a także swędzenie, po 40 godzinach widać ropny pęcherz, powiększają się też okoliczne węzły chłonne jako reakcja na zapalenie. Mogą rozwinąć się w rozległe owrzodzenia, zwłaszcza u osób uczulonych. Alegreny ptaszyńca są też przyczyną astmy, na którą często chorują osoby zatrudnione przy pracy na fermach drobiowych.

Obrzeżki

To kolejny pasożyt gołębi, który groźny jest dla ludzi. Jego ślina jest bardzo mocnym alergenem, sam obrzeżek również może być nosicielem groźnych chorób. Przenosi się na człowieka wówczas, gdy brakuje mu gołębi lub jego populacja jest już bardzo liczna, dlatego wszelki kontakt z ptakami może zaowocować zarażeniem.

Obrzeżki nakłuwają skórę człowieka, co powoduje ból i swędzenie. Zmiany pojawiające się na skórze są bardzo nieprzyjemne, co więcej – mogą się utrzymywać nawet 1,5 roku. Jeśli obrzeżek zaatakuje twarz człowieka, może dojść do groźnej opuchlizny, zapalenia naczyń limfatycznych, alergii, paraliżu kleszczowego uniemożliwiającej oddychanie, a nawet zgonu.

Obrzeżki przenoszą ponadto boreliozę, gorączkę Q, salmonellę oraz odkleszczowe zapalenie mózgu.

Borelioza

Jest przenoszona przez obrzeżki, które pasożytują na gołębiach i są ściśle związane z ich występowaniem. Manifestuje się powstaniem rumienia, który zanika od wewnątrz, a szerzy się na obwodzie. Borelioza przechodzi w postać przewlekłą i powoduje niebezpieczne powikłania i duże cierpienie chorych. Objawy są bardzo różne, od objawów grypopochodnych, zapalenia stawów, zanikowego zapalenia skóry, po limfocytarne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, zapalenie nerwów czaszkowych czy mięśnia sercowego.

Przez niecharakterystyczne objawy u wielu chorych borelioza jest leczona późno, kiedy choroba jest już zaawansowana.

Warto zdawać sobie sprawę z zagrożeń i być świadomym sposobów, jakimi można wypłoszyć ptaki z naszego sąsiedztwa. Więcej informacji o tym znajdziecie we wpisie Gołębie i sposoby ich odstraszania, do którego lektury zapraszamy!

LISTERIOZA, KRYPTOSPORIDIOZA, ZERSINOZA, PTASIA GRZYBA

Kontakt

Jesteśmy dostępni 7 dni w tygodniu. Zlecenia realizujemy na terenie całej Polski, a w szczególności w województwie śląskim i małopolskim.

Telefon kontaktowy: +48 533 644 334

USŁUGI ŚWIADCZYMY NA TERENIE MIAST:

dezynsekcja Bieruń, deratyzacja Pawłowice, dezynfekcja Czechowice-Dziedzice, usuwanie zapachów Ustroń, ozonowanie Brenna, sprzątanie nietypowych miejsc Szczyrk, usuwanie alergenów Wiśla, likwidowanie roztoczy Mysłowice, zabezpieczenia przed ptakami Czerwionka Leszczyny, montaż kolców na gołębie wojkowie, siatki na ptaki Jaworzno, specjalistyczne sprzątanie Mikołów, usuwanie barszczu Sosnowskiego Łaziska Górne, eliminacja barszczu kaukaskich Goczałkowice Zdrój, firma likwidująca barszcz Sosnowskie, ochrona przed szkodnikami Radzionków, szkodniki magazynowe Wodzisław Śląski, umowa z firmą DDD Rybnik, gazowanie zboża Żory, fumigacja zboż i paszy Jastrzębie Zdrój, szkodniki drewna w domu Racibórz, usuwanie korników i spuszczela Rydułtowy, gazowanie silosów zbożowych Gliwice, usuwanie karaluchów Radlin, zwalczanie pruszków

Strona 2

NA PRZYSTANKACH CIESTO I DUŻA ILOŚĆ GOŁĘBI
W ŚREDNICH MIEŚCACH, DUŻA ILOŚĆ ODCHODÓW,
PIÓR I PYŁÓW TAK IZ GŁOŚNIWIENIACH

